126  diário oficial Nº 34.768 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 500,00
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 2.000,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3949/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1658, lotado na Promotoria de Justiça
de Santa Bárbara do Pará, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
3/11/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 160,00
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 840,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3950/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a DIEGO WALLACE DOS SANTOS RIBEIRO, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1832, lotado na Promotoria
de Justiça de Bonito, a importância de R$ 3.000 (três mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/11/2021
até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P. Física R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3951/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ERONILSON MELO DE SOUZA, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.943, lotado na Promotoria de Justiça
de Ananindeua, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/11/2021
até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3952/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.1177, lotado na Promotoria
de Justiça de Benevides, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
4/11/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 500,00
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 3969/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a HUGO TEIXEIRA RESENDE, TÉCNICO EM
INFORMÁTICA, Matrícula n.º 999.2105, lotado na Promotoria de Justiça
de Marabá, a importância de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
10/11/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 3.500,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 12 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4014/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a MAURO DE JESUS SANTA BRÍGIDA DA FONSECA, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1633, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Santarém Novo, a importância de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 27/10/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo R$ 450,00
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física R$ 1.050,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021,
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4020/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a BRIANNE SILVA BRITO, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO,
Matrícula n.º 999.2147, lotada na Promotoria de Justiça de São Geraldo
do Araguaia, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 12/11/2021 até
17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021,
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 16 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4025/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a DIONÍSIO E SOUZA GOMES, ASSESSOR DE PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.2910, lotado na Promotoria
de Justiça de Melgaço, a importância de R$ 900,00 (novecentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
10/11/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021,
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 16 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4026/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a ROSELITA ARAÚJO MIRANDA, AUXILIAR DE ADMINISTRA-
ÇÃO, Matrícula n.° 999.2036, lotada na Promotoria de Justiça de Mon-
te Alegre, a importância de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
12/11/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758